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Megkérdeztük 

Miért nem szabad 
a csütörtök délután? 

A nehéz napokat élő KISZ 
„helyzetbehozásának" tartot-
t am a JATE Tanácsának kö-
zelmúltban hozott döntését. 
Az ú j tanulmányi és vizsga-
szabályzatban rögzítették: 
csütörtökönként 14 órától ne 
legyen tanrendi elfoglaltsága 
a hallgatóknak. Ekkor, a hét 
4. munkanap ján délután kü-
lönböző összejöveteleket, ren-
dezvényeket szervezhetnek a 
KISZ-esek, az# öntevékeny 
csoportok. Ennek ellentmond 
a második félév néhány óra-
rendje. Például a TTK egy-
ké t szakján csütörtökön dél-
után tanulmányi kötelezett-
ség teljesítésével terhelik az 
egyetemistákat. (A matema-
t i k a - f i z i k a szakosok közül 
az 1/3. vagy a II/l. csoport-
nak 16 óráig van elfoglaltsá-
ga, sőt a IV. éves kémia-fizi-
ka szakosoknak 17 órakor né-
met órával zárul napjuk, az 

első éveseknek szóló 3 hon-
védelmi ismeretek előadás is 
ezen a délutánon lesz.) 

— Az ú j szabályzat ellené-
re miért nem szabad a csü-
törtök délután? — kérdeztük 
dr. Csákány Béla rektor-
tól. 

— A második félév óra-
rendjének váza már a múlt 
év novemberében elkészült. 
Az egyetemi tanács decem-
berben hozott döntést a hall-
gatók csütörtöki szabad dél-
utánjáról . Ezért egy körle-
vélben a r r a hívom föl a dé-
káni hivatalokat, hogy ha 
van reális lehetőség erre, 
korrigálják a csütörtöki óra-
rendet. A volt Irinyi kollégi-
um földszintjén ideiglenesen 
ú j tantermeket alakítottunk 
ki. Ez segítségére lehet a 
tanrendkészítőknek. 
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A JATE tanácsának 
• • • e r re • uleserol 

Januá r 29-én tartotta e 
tanévi negyedik rendes ülé-
sét a József Attila Tudo-
mányegyetem Tanácsa, dr. 
Csákány Béla rektor elnökle-
tével. Megvitatták a költség-
vetésen kívüli munkákra (az 
ún. KK-munkákra) vonatko-
zó ú) egyetemi szabályzat 
tervezetét és az 1987. évi 
költségvetés felosztási elvei-
re és keretszámaira vonatko-
zó javaslatot, ma jd mindkét 
dokumentumot — egy-egy 
pont kivételével, amelyekben 
további konzultációk váltak 
szükségessé — elfogadták. 

Elfogadták á ' J A T E Tudomá-
nyos Diákköreinek szabály-
zatát is, majd bejelentésekre 
került sor. Az egyetem ú j fő-
mérnöke Mucsi Lajos, a Dé-
lép volt igazgatóhelyettese 
lett. Ü j osztály kezdte meg 
munká já t a gazdasági igaz-
gatóságon belül: a biztonság-
technikai osztály, Kökéndy 
László vezetésével. Végül be-
jelentették, hogy a JATE 
KISZ-klub a továbbiakban 
JATE Szabadidő Központ 
néven folytat ja tevékenysé-
gét. 

A KISZ Központi Bizottsá-
ga az egyetemi és főiskolai 
i f júság társadalomtudományi 
tevékenységének ösztönzésé-
re 1986. évben ismételten 
meghirdeti pályázatát Tá r -
sadalomtudományi Alapítvá-
nyára. Az alapítvány társa-
dalomelméleti, politikai, gaz-
dasági és kulturál is kérdések 
elméleti igényű vizsgálatával 
foglalkozó egyetemi, főiskolai 
hallgatók, illetve csoportok 
tevékenységének elismerésé-
re, munká juk anyagi feltéte-
leinek biztosítására szolgál. 

Az alapítvány felhasznál-
ható: elemző munkák, javas-
latok további kidolgozásához 
szükséges anyagi, technikai 
feltételek biztosítására; az 
alapítványt elnyert személy 
vagy csoport ú j témakörben 
végzendő vizsgálatához, ku-
tatásaihoz szükséges feltéte-
lek megteremtésére; publi-
kációs tevékenység finanszí-
rozására. 

Az alapítvány — évenként 
több részre is felosztható — 
összege 100 000 Ft. Az alapít-
vány pályázat ú t j án nyer-
hető el. Odaítéléséről — a 
benyújtot t pályázatok alap-
ján — bíráló bizottság dönt. 

Pá lyázhatnak: egyetemi és 
főiskolai hallgatók egyénileg, 
KISZ-szervezetek és a lap-
szervezetek, tudományos di-
ákkörök, szakkollégiumok, 
oktatók és hallgatók közös 
munká j án alapuló stúdiumok 

résztvevői és öntevékeny 
hallgatói csoportok. 

Pályázni lehet; bármely 
társadalomtudományi téma-
körben kidolgozott tanul-
mánnyal, részletes tanul-
mánytervvel, kutatási hipo-
tézist és vizsgálati programot 
»•»rtalmazó tervvel, konkrét 
társadalmi kérdés vizsgála-
tával foglalkozó előtanul-
mánnyal és publikációs prog-
rammal, tudományos diákkö-
ri konferenciára is szánt dol-
gozattal és más dokumentál-
ható és értékelhető munká-
val. 

Pályázni csak még nem 
publikált munkával lehet. A 
pályázat tartalmazza az ala-
pítvány esetleges elnyerése 
esetére annak felhasználásá-
ra vonatkozó elképzelést is. 
A pályázó (személy vagy cso-
port) nevét és címét kér jük a 
pályázaton pontosan feltün-
tetni. A pályázatot gépelve, 3 
példányban kell előkészíte-
ni. 

Beküldési határ idő: 1987. 
március 15. 
Cím: KISZ Központi Bizott-
sága, Egyetemi és Főiskolai 
Tanács Titkársága, Budapest, 
Pf. ; 72. 1388. 

A bíráló bizottság dönté-
séről és annak indoklásáról 
az érintet tek 1987. m á j u s 15-
ig kapnak tájékoztatást . 

KISZ KÖZPONTI 
BIZOTTSÁGA EGYETEMI 
£ S FŐISKOLAI TANÁCS 

Hogy játszunk demokráciát? 

A „honfoglalás" kettőssége 
A JATE József Attila Kol-

légiuma előtt asztalokat, ágy-
betéteket raknak egy „fur-
gonra", Négy férfi — köztük 
a kollégiumi nevelőtanár — 
cipekedik. 

— Hát a jogászhallgatók? 
— Itt már egyet sem ta-

lálsz! — mondja Roboz Ist-
ván t anár úr, miközben az 
asztal egyik felét tar t ja . — 
Fogták a sa já t cuccukat, az-
tán kivillamosoztak a volt 
Délép-szállóig. Most ott áll-
dogállnak, s leesik, a/, igaz-
gatónő mikor kapja kézhez 
az üzembehelyezesi jegyző-
könyvet, mer t akkor elindul 
a szobafoglalási verseny. Pe-
dig megállapodtunk — mu-
tat a fal iújság öles betűs köz-
leményére —, hogy csak a 
bútorok odaszállítását köve-
tően délután kerül sor a sze-
mélyes holmik költöztetésé-
re. 

A rak tár előtti folyosón 
„góliát-hamutartók" garma-
daja , lepedőkkel összekötött 
párna- és paplanhalmok. 

— Mindent előkészítettünk. 
Most a sorunkra várunk. A 
következő fuvar ra l mi me-
gyünk — sóhaj t Nagy Ist-
vánné raktáros. — Decem-
ber Í9. óta költöztünk Az 
Irinyivel kezdtük. Most a 
JAKO ideje jött el. 

— Ahhoz képest nyugodt-
nak látszik. 

— Pedig ideges vagyok. 
Nézze, még a kezem is resz-
k e t . , . 

Néhány hurcolkodást már 
végigcsináltam! A hajdani. 
Eolyai kollégium költözése-
kor csak négy szék és egy 
szekrény a j t a j a veszett el. 
Itt ezután derül ki, van-e hi-
ány. 

— Tudja , az a legnehezebb, 
hogy 14 órát is dolgozunk 
egy nap — mondja Kincses 
Andrásné gondnok. — A 
túlórát még nem fizették ki. 
ígéretük sincs. Abban re-
ménykedünk, hogy legalább 
lecsúsztathatjuk. 

— Ki költöztette az Irinyi 
és a József Attila kollégiu-
mot? 

— Az egyetem költöztető 
gmk-ja . Gondolom, jó pén-
zért — bólint, válaszát nyo-
matékosítva Kériné Nagy 
Zsuzsanna igazgatónő. 

— Az egyetemisták nem 
segítettek? 

— Jogi megoldást nem ta-
láltunk arra . hogy közremű-
ködésükért fizetséget kapja-
nak. Pedig többen is a ján l -
koztak, s valószínűleg job-
ban magukénak érezték vol-
na az ügyet, így nem keltett 
volna azon huzakodni, hogy 
mit vigyenek, mi nem tarto-
zik a kötelezettségükhöz. A 
gmk ugyanis a megállapodás 
szövegéhez, s nem a mi igé-
nyeinkhez akar t ragaszkod-
ni. 

— Hogyan szervezték meg 
a költözést? 

— Abból indultunk ki, 
hogy ú j helyünkön, a volt 
Délép-szállóban milyen szük-
ségletek vannak. A diákön-
kormányzat december elején 
határozott arról, hogy milyen 
berendezési tárgyak legye-
nek a szobákban. Ennek 
megfelelően választottuk ki, 
hogy a két régi kollégiumból 
mit hozzunk magunkkal. A 
személyzet (az idős takarí tó-

néniktől a nevelőtanárokig) 
a lárgvak válogatásával, cso-
portosításával, sokat fárad-
va, cipekedve készítette elő a 
hurcolkodást. A hallgatók ú j 

igényeit az egyetemi házi-
műhely közreműködésével 
oidottuk meg: háromféle polc 
kerül i a szobákba, mosóhe-
lyiséget. élelmiszertárolót, 

A kezdet 

Sorsukra váró csomagok 

Végkifejlet előtt 

S ami m a r a d t . . . (Székely Att i la felvétele) 

szárítót alakítot tunk ki, be-
rendeztük a rádióstúdiót, a 
számítógép és a géníró szo-
bát. 

— A „honfoglalás" körül 
— úgy hallottam — sokféle 
konfliktus támadt. 

— Igen. Először is, jogosan 
vetették föl a hallgatók, hogy 
a háromágyas szobákban a z 
asztal kétfiókos, Ezen úgy se-
gítünk, hogy a szoba a r á -
nyaihoz tervezett, új, hárnm-
fiókos asztalokat készítte-
tünk. A szobák, folyosók de-
korálása körül nagy vita ke-
rekedett. En úgy vélem: a 
diákok nem értik, hogy aho-
va most beköltöztek, ott még 
sok-sok évig kollégium lesz. 
Nekem az a dolgom, hogy 
legalább 10—15 évre előre 
látva óvjam ennek a 180 mil-
lió forintot érő épületnek az 
állapotát. (Az albérletbe köl-
tözőn értik, s elfogadják a fő-
bérlő hasonló ál láspontját . 
(Ehhez az is hozzátartozik, 
hogy az otthonosságot célzó 
díszítésnek is adott a sor-
rendje, megvannak határai . 
Ezzel szemben a „honfogla-
lás" után néhány órával : az 
ú j műanyagpadlón eltaposott 
cigicsikk, a folyosó falán ci-
pőnyom éktelenkedett, az 
egyik a j tóra hatalmas matr i -
cát nyomlak, az ágy fölé óra-
rendet ragasztottak. Ekkor 
kértem, ne ilyen szellemben 
folytassák a dekorálást, mert 
l(i műszaki rajzszög elegen-
dő kell hogy legyen egy szo-
ba díszítéséhez, az a j tóra pe-
dig egységes névtábla ke-
rül . . . A hallgatók úgy érvel-
tek, hogy így falanszter a 
kolesz, s hát a személyem el-
len K fordul tak: szóban fe-
nyegetőztek, tacepaón kri t i -
zálták 

— Mit csinált a diákönkor-
mányzat? 

— A költözködési herce-
hurca hatására az Irinyi és a 
József Attila kollégium bi-
zottsága is vet te a kalapját , 
s albéletbe költözött. Az új , 
főleg elsősökből álló diákön-
kormányzat most kezd bele-
tanulni a dolgába. Par tner ré 
válására példa, hogy komp-
romisszumot kötöt tünk: m á r -
cius 1-jéig dekorálási stoppot 
rendeltek el, s nekem felada-
tul adták, hogy addig diszlé-
ceket szereltessek föl a szo-
bákba. 

— Jelenleg a 4 szinten 2r<l 
egyetemista él. A főiskolások 
marciusban két emeletet 
vesznek birtokukba, Az épü-
letben 198S. végétől 810 di-
ák lakik. Hogyan lesz a volt 
munkásszállóból kollégium? 

— Ezt a diákoknak kell 
kitalálniuk. Mindenesetre 
márciusban közgyűlést t a r -
tunk. Aztán meg kell ál la-
podnunk az együttélés tör-
vényeiben. meg kell fogal-
maznunk a szervezeti és mű-
ködési szabályzatot. A diák-
önkormányzat fo rmájá t is ki 
kellene ötölni, és há t ú j név 
is szükséges. A másik olda-
lon a tárgyi és személyi föl-
tétel jiivitása áll. Ha mindez 
adott, akkor végre a kollé-
gium értelmiségképző f u n k -
ciójára is figyelhetünk. Meg-
győződésem: 1990-re Szeged 
egyik legjobb kolesza lesz a 
mienk. 
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